РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ   ЧАРЫШСКОГО   РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО   КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

         01 .08. 2016                 с. Чарышское                                  № 476

О проведении межведомственной

краевой акции «Соберем детей в школу»

 В целях оказания социальной помощи остро нуждающимся семьям в

подготовке детей к новому учебному году, обеспечения получения детьми и

подростками школьного возраста обязательного среднего образования в  рамках

действующего законодательства

п о с т а н о в л я ю:

     1. Провести на территории района с 01 августа по 31 августа 2016 года

межведомственную краевую акцию «Соберем детей в школу».

     2. Создать штаб по проведению межведомственной краевой акции «Соберем

детей в школу» (приложение 1).

     3.Утвердить план мероприятий по проведению межведомственной краевой

акции «Соберем детей в школу» (приложение 2).

     4.Рекомендовать главам администраций сельсоветов организовать проведение

межведомственной краевой акции «Соберем детей в школу» на территориях

сельсоветов и предоставлять информацию о проведении акции до 07.08.2013,

14.08.2013, 28.08.2013 согласно форме (приложение 3).

 5.Рекомендовать общественным организациям, предприятиям всех форм

собственности оказать содействие и финансовую помощь в проведении

утвержденных мероприятий.

 6.Комитету Администрации Чарышского района по образованию (Хохлов

С.И.), Управлению социальной защиты населения по Чарышскому району (Берлова

Л.Н.) (по согласованию) выявить малообеспеченные семьи, не способные

подготовить детей к школе, для оказания помощи в обеспечении канцелярскими

товарами, одеждой, обувью.

 7.Редакции районной газеты «Животновод Алтая»  (Козлова И.С.) обеспечить

широкую информационную поддержку акции, информировать население о

мероприятиях, проводимых в ходе акции.

 8.Данное постановление опубликовать в районной газете  «Животновод Алтая»

и разместить на официальном Интернет-сайте (www.charysh.ru) Администрации

Чарышского района.

     5. Контроль исполнения данного постановления возложить на первого

заместителя главы  Администрации района, председателя комитета

Администрации района по образованию С.И. Хохлова.

Глава Администрации                                                                                      А.В. Ездин

Приложение  1

к постановлению Администрации

                                                                         района  от                      №

Штаб по проведению акции

«Соберем детей в школу»

1 Хохлов С.И. Первый заместитель  Главы Администрации района,

председатель комитета Администрации района по

образованию

2 Абрамова Е.В. специалист по социальной работе управления

социальной защиты населения по Чарышскому

району (по согласованию)

3  Баранова Е.А. и.о. председателя комитета по культуре, спорту и

делам молодежи Администрации района

4 Гурина О.М. ответственный секретарь КДН и ЗП Администрации

района

5 Берлова Л.Н. начальник  Управления социальной защиты

населения по Чарышскому району (по

согласованию)

6 Ильинкова Г.В. главный специалист комитета Администрации

района по образованию

7

8

Савельева Г.М.

Козлова И.С.

председатель районного совета ветеранов (по

согласованию)

главный редактор районной газеты «Животновод

Алтая» (по согласованию)

9 Киприн Н.И. временно исполняющий обязанности заместителя

начальника отделения  полиции по Чарышскому

району по охране порядка (по согласованию)

10 Сотникова Е.В. председатель районного совета предпринимателей

(по согласованию)

11 Череватенко Н.А. Главный врач КГБУЗ «Чарышская ЦРБ» (по

согласованию)

                                                                                                            Приложение  2

к постановлению Администрации

                                                                            района  от                         №

План

проведения межведомственной краевой акции «Соберем детей в школу»

в Чарышском районе

в 2016 году

№

п/п

Мероприятия Дата Исполнитель

1.  Создание штаба по проведению акции

«Соберем детей в школу»

до 01.08.201 Хохлов С.И.

2.  Проведение рабочих совещаний с

руководителями подразделения РОВД,

здравоохранения, социальной защиты,

администраций сельсоветов,

образовательных учреждений,

представителями попечительских, женских

советов, родительских комитетов,

комитетов ветеранов, депутатских групп по

вопросам обеспеченности одеждой, обувью,

канцелярскими товарами, учебниками детей

из малообеспеченных семей.

03.08.2015

10.08.2015

Хохлов С.И.

3.  Обращение с ходатайством к руководителям

предприятий всех форм собственности об

оказании спонсорской помощи

до

03.08.2015

Управление  социальной

защиты населения по

Чарышскому району  (по

согласованию)

4.  Организация пунктов приема одежды,

обуви, канцелярских товаров на территории

Чарышского района

до

08.08.2015

Управление  социальной

защиты населения по

Чарышскому району (по

согласованию),

Руководители ОО,

 Администрации сельсоветов

5.  Провести обследование семей, имеющих

детей-дошкольников, нуждающихся в

помощи при подготовке к школе

в течение

августа

Руководители ОО,

Управление  социальной

защиты населения по

Чарышскому району(по

согласованию) ,

Администрации сельсоветов

6.  Составление списков детей, которые остро

нуждаются в материальной  помощи при

подготовке к школе

до

10.08.2015

Руководители ОО,

Управление  социальной

защиты населения по

Чарышскому району (по

согласованию) ,

 Администрации сельсоветов

7.  Публикация информации о ходе акции в

районной газете «Животновод Алтая», на

сайте Администрации Чарышского района,

20 июля-31

августа

Козлова И.С.,

Комитет Администрации

Чарышского района по

на сайте комитета Администрации

Чарышского района по образованию

образованию

8.  Организация часа прямого провода для

родителей школьников по вопросам

подготовки детей к учебному году, выбора

общеобразовательного учебного заведения,

оказания педагогической, психологической,

юридической помощи

Каждый

понедельник

Румянских Н.Ю.,

Руководители ОО,

9.  Оказание социально - педагогических услуг

школьникам и родителям (определение

уровня готовности к обучению,

консультирование родителей по проблемам

адаптации детей к школе)

В течение

месяца

Филиал КГБУСО «КЦСОН

Усть-Калманского района» в

Чарышском районе (по

согласованию)

10.  Организация оказания адресной

материальной помощи нуждающимся

семьям (по плану управления социальной

защиты населения по Чарышскому району)

до

31.08.2015

Управление  социальной

защиты населения по

Чарышскому району (по

согласованию),

Филиал КГБУСО «КЦСОН

Усть-Калманского района» в

Чарышском районе (по

согласованию)

11.  Проведение августовского учета  детей и

подростков школьного возраста от 6,5 до 18

лет, проживающих в Чарышском районе,

формирование списков детей школьного

возраста и детей группы социального риска,

обновление социальных паспортов

микрорайонов, школ, «трудных» детей и

подростков, семей, находящихся в

социально-опасном положении

до

10.09.2015

Румянских Н.Ю.,

Руководители ОО,

КДН и ЗП Администрации

района,

Управление  социальной

защиты населения по

Чарышскому району (по

согласованию)

Приложение № 3

к постановлению Администрации

                                                                                                                                                        района  от                      №

Отчет по прилагаемой форме

Район

(Администра

ция

сельсовета)

Наличие,

№, дата

постановлен

ия,

распоряжен

ия о

подготовке

к новому

учебному

году

Публикац

ии в

СМИ о

проведен

ии акции

)№, дата)

Кол-во в

районе

(сельсовете)

детей

школьного

возраста из

малообеспечен

ных семей

(согласовать с

соцзащитой)

Кол-во детей

школьного

возраста из

малообеспечен

ных семей,

нуждающихся

в помощи

(согласовать с

соцзащитой)

Количеств

о детей,

семьям

которых

оказана

помощь

(согласов

ать с

соцзащит

ой)

Выделенные и привлеченные средства Всего

оказа

на

помо

щь на

сумму

(в

руб.)

Сумма,

выделенная

из

муниципальн

ого бюджете

на

проведение

акции (в

руб.)

(согласовать

с

соцзащитой)

Привлечено спонсорских средств (в руб) на

Одежду,

обувь,

другое

(согласов

ать с

соцзащит

ой)

Канцелярс

кие товары

(согласова

ть с

соцзащито

й)

Учебники

(без

федераль

ной

субвенци

и)

Всего

привлеченн

ых

спонсорски

х средств

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12